
společnost erste bank der oesterreichischen sparkassen ag byla založena v roce 1819.

erste je dnes jedním z největších poskytovatelů finančních služeb ve střední evropě. z domácí ra-
kouské půdy expandovala během posledních sedmi let prostřednictvím akvizic kromě české re-
publiky také na slovenský, maďarský, chorvatský a srbský trh.

předsedou představenstva je andreas treichl.

akcie erste jsou primárně kotovány na vídeňské burze.

tržby v r. 2004 | 4087,9 mil. eur 
zisk před zdaněním v r. 2004 | 1061,1 mil. eur čistý zisk v r. 2004 | 544,5 mil. eur 
počet zaměstnanců | 35 862 adresa | erste bank, graben 21, a- 1010 Vienna/austria 
Web | www.erstebank.com, www.erstebank.at 

erSte BAnK  

„po rozhodnutí vyjmout z obchodování na pražské burze akcie České spořitelny usilovala 
erste Bank o zahájení veřejného obchodování akcií na pražské burze. chtěla tak investorům 
poskytnout náhradní srovnatelný bankovní titul a oslovit ještě větší okruh investorů.“

česká republika je pro erste bank významným trhem. a tak je logické, že erste bank usilovala o vstup svých akcií 
na pražskou burzu. kotací na pražské burze cenných papírů se pak akcie erste bank stala první zahraniční akcií, která se 
na pražské burze obchodovala. k zahájení obchodování s emisí erste bank došlo 1. října 2002. 
rozhodnutí o přijetí akcií erste bank na pražskou burzu mělo jak strategický, tak i ekonomický základ. s ohledem na 
strategické důvody toto rozhodnutí potvrzuje udržitelné zaměření skupiny erste bank na střední evropu. ekonomické 
důvody zahrnují samozřejmě více podstatných elementů. 

již v prvních třech měsících dosáhl objem obchodů v průměru přibližně 20 000 akcií denně a dokázal tak potenciál akcií 
erste bank v české republice. zároveň tak kotace akcie erste bank přispívá získáváním nových skupin investorů k oži-
vení českého kapitálového trhu a také tomu, že především u českých soukromých investorů dochází k vyšší identifikaci 
s tímto burzovním titulem. 


